

Inhaltsverzeichnis

01	LV	Grünanlage	
Nr.	Bezeichnung		Seite
		Deckblatt des Leistungsverzeichnisses	
		Weitere besondere Vertragsbedingungen	2
01.01	Titel	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten	4
01.01.1	Bereich	Herrichten der Geländeoberfläche	4
01.01.2	Bereich	Erdarbeiten	5
01.01.3	Bereich	Befestigte Flächen	6
01.01.4	Bereich	Einbauten in Außenanlagen	7
01.01.4.1	Unterbereich	Allgemeine Einbauten	7
01.01.5	Bereich	Vegetationsflächen	8
01.01.5.1	Unterbereich	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	8
01.01.5.2	Unterbereich	Pflanz- und Saatarbeiten	8
01.01.5.3	Unterbereich	Fertigstellungs- und Entwicklungspflege	9
01.01.6	Bereich	Beleuchtungsanlage	11
01.01.7	Bereich	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen	14
01.01.8	Bereich	Vermessung/Absteckung	15
01.01.9	Bereich	Sonstiges	16
		Zusammenfassung der Gliederungspunkte	17

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

01	LV	Grünanlage
Weitere besondere Vertragsbedingungen		
<p>01. Die Baustelle befindet sich im Stadtpark Fürstenwalde in Fürstenwalde /Spree an der Straße "Am Stadtpark" und Dr.-Wilhelm-Külz-Straße.</p> <p>02. Eine Baustellenbesichtigung vor Angebotsabgabe wird vorausgesetzt. Für Rückfragen zum LV oder zur Baustelle steht Edel-Projekt GbR Berliner Straße 11 M, Tel 03361-376586 zur Verfügung.</p> <p>03. Der Auftragnehmer hat während der gesamten Bauzeit Bautagesberichte zu führen, in denen die Art der aus-geführten Tätigkeit, der Arbeitskräfte und Maschineneinsatz, die Witterungsbedingungen, An- und Abfuhr von Materialien, besondere Vorkommnisse und Behinderungen dokumentiert sind. Diese Bauleistungsberichte sind wöchentlich der örtlichen Bauleitung auszuhändigen.</p> <p>04. Der Auftragnehmer hat alle erforderlichen Maßnahmen, Einrichtungen und Anordnungen zur Einhaltung der Unfallverhütungsvorschriften zu treffen und diese in die Einheitspreise einzukalkulieren. Die Unternehmer/Arbeitgeber, die mit späteren Arbeiten beauftragt werden, sind für die Sicherheit und den Gesundheitsschutz bei der Arbeit nach Arbeitsschutzrecht verantwortlich. Die Beschäftigten sind verpflichtet, nach ihren Möglichkeiten sowie gemäß der Unterweisung und Weisung des Arbeitgebers für ihre Sicherheit und Gesundheit bei der Arbeit Sorge zu tragen. - Jeder Arbeitgeber, der spätere Arbeiten an der baulichen Anlage ausführt, ist verpflichtet, eine Gefährdungsbeurteilung nach § 5 Arbeitsschutzgesetz durchzuführen, damit rechtzeitig Gefährdungen erkannt und abgestellt werden können. - Werden mehrere Unternehmer gleichzeitig oder nacheinander im selben oder angrenzenden Arbeitsbereichen tätig, haben diese sich so untereinander abzustimmen, dass sich ihre Beschäftigten nicht gegenseitig gefährden</p> <p>05. Beim Auffinden von Munition und Sprengstoffresten sind sofort die Arbeiten einzustellen, die Fundstelle zu sichern und der Munitionsbergungsdienst sowie die örtliche Bauleitung zu verständigen.</p> <p>06. Beim Abbruch und der Entsorgung sind die gesetzlichen Bestimmungen zur Entsorgung von nicht überwachungsbedürftigen Bauabfällen zu beachten. Die Entsorgung muß mit dem. Übernahme- bzw. Begleit-</p>		

LV-Kostenschätzung

01	LV	Grünanlage
Weitere besondere Vertragsbedingungen		
<p>scheinverfahren auf vom Gesetzgeber zugelassene Deponien bzw. zur Abnahme und Entsorgung berechtigter Firmen durchgeführt werden.</p> <p>07. Die Abrechnung von Abbruchmaßnahmen und Bodenarbeiten erfolgt nach Aufmaß vor Abbruch/Abtrag in fester Masse (wenn in den Positionen nicht anders beschrieben). Es erfolgt eine Abrechnung in Horizontalprojektion. Es gilt die VOB hinsichtlich Abrechnung der Bauleistung. Soweit die Mengen den Planunterlagen entnommen werden können und die Ausführung gemäß Planunterlagen erfolgt, kann nach Planung abgerechnet werden.</p> <p>08. Bei Unklarheiten und Zweifeln ist die Bauleitung sofort zu informieren. Für Schäden und Mängel durch Eigenentscheidungen des AN haftet dieser in vollem Umfang.</p> <p>09. Vor Einbau ist der Bauleitung rechtzeitig ein Bemustern der Materialien zu ermöglichen. Nicht bemusterte Materialien, die nicht der Vorstellung der Bauleitung/Bauherren entsprechen sind vom AN kostenneutral auszutauschen.</p> <p>10. Grundlage der Ausführung der Leistung ist die aktuelle VOB, einschlägige DIN/EN-Vorschriften, Bauordnung des Landes Brandenburg und allgemein anerkannte Regeln der Technik.</p> <p>11. Die Firma hat alle notwendigen Schachtscheine einzuholen und sich der Lage der Medien zu versichern bevor Erdarbeiten begonnen werden. Für Schäden durch Erdarbeiten haftet der AN in vollem Umfang.</p>		

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

01	LV	Grünanlage			
01.01	Titel	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.1	Bereich	Herrichten der Geländeoberfläche			
Nr.	Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01.01.1	Bereich	Herrichten der Geländeoberfläche			
Hinweis: Generell ist der Vermeidung von Abfall					
01.01.1.1	Strauchfläche roden 3,0-4,0m				KG:214
			155 m²	EP.....4,20	GP651,00
01.01.1.2	Stubben entfernen				KG:594
			3 St	EP.....95,00	GP285,00
01.01.1.3	Oberbodenabtrag/ oberste Vegetationsschicht 20 cm				KG:511
			500 m²	EP.....2,30	GP1.150,00
01.01.1.4	Suchschachtung in Handarbeit				KG:512
			10 m	EP.....35,00	GP350,00

Summe Bereich 01.01.1

Herrichten der Geländeoberfläche, Netto:2.436,00 EUR

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01.01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.2	Bereich Erdarbeiten			
01.01.2	Bereich Erdarbeiten			
01.01.2.1	Auskoffern Wege und Flächen			KG:512
		280 m²	EP.....7,50	GP2.100,00
01.01.2.2	Boden lösen und entsorgen			KG:512
		55 m³	EP.....15,50	GP852,50
01.01.2.3	Position wie vor, jedoch in Handarbeit			KG:512
		10 m³	EP.....23,00	GP230,00
01.01.2.4	Bankette 30 cm profilgerecht herstellen			KG:511
		160 m²	EP.....8,00	GP1.280,00
Summe Bereich 01.01.2			Erdarbeiten, Netto:4.462,50 EUR

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01.01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.3	Bereich Befestigte Flächen			
01.01.3	Bereich Befestigte Flächen			
	Eignungszeugnisse			
	Kontrollprüfungen			
01.01.3.1	Planum Abweichung +/-2cm Verdichtungsnachweis			KG:521
		250 m ²	EP.....1,50	GP375,00
01.01.3.2	Betonpflasterstreifen (1-fach) als Einfassung			KG:521
		210 m	EP.....20,00	GP4.200,00
01.01.3.3	Pflaster anthrazit mit Natursteinvorsatz liefern und einbauen, inkl. halbe Steine			KG:521
		4 m ²	EP.....30,00	GP120,00
01.01.3.4	Schottertragschicht liefern und einbauen			KG:521
		230 m ²	EP.....7,50	GP1.725,00
01.01.3.5	Dynamische Schicht			KG:521
		210 m ²	EP.....7,15	GP1.501,50
01.01.3.6	Wassergebundene Decke			KG:521
		210 m ²	EP.....7,90	GP1.659,00
01.01.3.8	Andecken Mineralgemisch			KG:521
		50 m ²	EP.....5,35	GP267,50
01.01.3.9	Plattendruckversuch Planum			KG:529
		2 St	EP.....120,00	GP240,00
01.01.3.10	Plattendruckversuch Tragschicht			KG:529
		2 St	EP.....120,00	GP240,00
01.01.3.11	Schacht/ Schieber an neue Belagshöhe anpassen,			KG:541
		2 Stk	EP.....50,00	GP100,00
01.01.3.12	Schacht Beton an neue Belagshöhe anpassen,			KG:541
		1 Stk	EP.....120,00	GP120,00
Summe Bereich 01.01.3				
		Befestigte Flächen, Netto:	10.548,00 EUR

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01.01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.4	Bereich Einbauten in Außenanlagen			
01.01.4.1	Unterbereich Allgemeine Einbauten			
Hinweis die Grafiken sind als Beispiele für das				
01.01.4.1.1	Papierkorb liefern und einbauen,			KG:551
		2 Stk	EP..... 550,00	GP 1.100,00
01.01.4.1.2	Bank, Belattung Kunststoff, liefern und einbauen			KG:529
		1 Stk	EP..... 950,00	GP 950,00
01.01.4.1.3	Fahrradständer, Anlehnbügel			
		1 Stk	EP..... 320,00	GP 320,00
01.01.4.1.4	Hundetoilette liefern und einbauen			KG:5511
		1 Stk	EP..... 485,00	GP 485,00
01.01.4.1.5	Baumstämme 3m zur Absperrung			KG:552
		11 Stk	EP..... 100,00	GP 1.100,00
01.01.4.1.6	Baumstämme 2,3 m zur Absperrung			KG:552
		1 Stk	EP..... 75,00	GP 75,00
Summe Unterbereich 01.01.4.1				
			Allgemeine Einbauten, Netto:	4.030,00 EUR
Summe Bereich 01.01.4				
			Einbauten in Außenanlagen, Netto:	4.030,00 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	765,70 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	4.795,70 EUR

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

01	LV	Grünanlage			
01.01	Titel	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.5	Bereich	Vegetationsflächen			
Nr.	Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01.01.5.1	Unterbereich	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung			
01.01.5.1.1	Boden lockern				KG:571
			2.305 m²	EP.....0,45	GP1.037,25
01.01.5.1.2	Pflanzgrube 150/150 cm T 100 cm ausheben				KG:511
			17 Stk	EP.....50,00	GP850,00
01.01.5.1.3	Pflanzgrube verfüllen/ Vegetationstragschicht/ Substrat				KG:511
			17 Stk	EP.....150,00	GP2.550,00
01.01.5.1.4	Oberboden liefern und andecken				KG:571
			1.050 m²	EP.....3,85	GP4.042,50
01.01.5.1.5	Gärtnerische Grob- und Feinplanie Heckenflächen				KG:572
			1.050 m²	EP.....1,50	GP1.575,00
01.01.5.1.6	Pflanzfläche mulchen				KG:572
			1.050 m²	EP.....7,50	GP7.875,00
01.01.5.1.7	Oberboden liefern und andecken				KG:571
			86 m²	EP.....3,85	GP331,10
01.01.5.1.8	Gärtnerische Grob- und Feinplanie Heckenflächen				KG:572
			86 m²	EP.....1,50	GP129,00
01.01.5.1.9	Vegetationsschicht für Rasenflächen				KG:571
			1.230 m²	EP.....2,50	GP3.075,00
01.01.5.1.10	Grobplanum Rasenflächen				KG:571
			1.230 m²	EP.....0,50	GP615,00
01.01.5.1.11	Feinplanum Rasenflächen				KG:571
			1.230 m²	EP.....0,50	GP615,00
Summe Unterbereich 01.01.5.1					
Vegetationstechnische Bodenbearbeitung, Netto:				22.694,85 EUR
01.01.5.2.1	Bäume liefern und pflanzen				KG:574
			17 Stk	EP.....250,00	GP4.250,00

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01.01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.5	Bereich Vegetationsflächen			
01.01.5.2	Unterbereich Pflanz- und Saatarbeiten			
01.01.5.2.2	Pflanzenverankerung Pfahl-Dreibock L 250 cm liefern und einbauen			KG:579
		17 Stk	EP.....35,00	GP595,00
01.01.5.2.3	Sträucher hoch			KG:514
		750 m²	EP.....15,00	GP11.250,00
01.01.5.2.4	Sträucher mittelhoch			KG:514
		300 m²	EP.....13,00	GP3.900,00
01.01.5.2.5	Bodendecker, Gräser, Kleingehölz liefern und pflanzen			KG:574
		86 m²	EP.....15,00	GP1.290,00
01.01.5.2.6	Ansaat Gräser trocken			KG:575
		350 m²	EP.....0,50	GP175,00
01.01.5.2.7	Rasenansaat			KG:575
		880 m²	EP.....0,50	GP440,00
Summe Unterbereich 01.01.5.2				
			Pflanz- und Saatarbeiten, Netto:21.900,00 EUR
01.01.5.3.1	Fertigstellungspflege Rasen			KG:575
		880 m²	EP.....1,20	GP1.056,00
01.01.5.3.2	Entwicklungspflege Rasen			KG:575
		880 m²	EP.....2,40	GP2.112,00
01.01.5.3.3	Fertigstellungspflege Rasen			KG:575
		350 m²	EP.....1,20	GP420,00
01.01.5.3.4	Entwicklungspflege Rasen 2 J.			KG:575
		350 m²	EP.....2,40	GP840,00
01.01.5.3.5	Fertigstellungspflege Vegetationsflächen			KG:574
		1.506 m²	EP.....2,30	GP3.463,80
01.01.5.3.6	Entwicklungspflege 2 Jahre Vegetationsflächen			KG:574
		1.506 m²	EP.....5,00	GP7.530,00

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

01	LV	Grünanlage			
01.01	Titel	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.5	Bereich	Vegetationsflächen			
Nr.	Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01.01.5.3	Unterbereich	Fertigstellungs- und Entwicklungspflege			
01.01.5.3.7	Fertigstellungspflege Bäume				KG:574
			28 Stk	EP.....45,00	GP1.260,00
01.01.5.3.8	Entwicklungspflege Bäume 2 Jahre				KG:574
			28 Stk	EP.....42,00	GP1.176,00
Summe Unterbereich 01.01.5.3					
Fertigstellungs- und Entwicklungspflege, Netto:				17.857,80 EUR
Summe Bereich 01.01.5					
Vegetationsflächen, Netto:				62.452,65 EUR
zzgl. MwSt. (19,0 %):				11.866,00 EUR
Gesamtsumme, Brutto:				74.318,65 EUR

LV-Kostenschätzung

01	LV	Grünanlage			
01.01	Titel	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.6	Bereich	Beleuchtungsanlage			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
01.01.6	Bereich Beleuchtungsanlage				
	Erdarbeiten				
01.01.6.1	Suchschachtung				KG:546
		2 m	EP.....40,00	GP	80,00
01.01.6.2	Kabelgraben in Maschinenschachtung				KG:546
		75 m	EP.....5,00	GP	375,00
01.01.6.3	Mehrkosten Kabelgraben in Handschachtung				KG:546
		20 m	EP.....7,00	GP	140,00
01.01.6.4	Durchörterung für Kabelverlegung				KG:546
		5 m	EP.....45,00	GP	225,00
01.01.6.5	Kabelwarnband				KG:546
		75 m	EP.....0,20	GP	15,00
01.01.6.6	Kabelkennzeichnungsband				KG:546
		2 Stk	EP.....2,70	GP	5,40
01.01.6.7	Kabelschutzrohr DN 100 biegsam				KG:546
		5 m	EP.....3,00	GP	15,00
01.01.6.8	Kabelschutzrohr biegsam aus PE, Innendurchmesser 40 mm				KG:546
		15 m	EP.....2,00	GP	30,00
01.01.6.9	Pflasterarbeiten				KG:521
		2 m²	EP.....40,00	GP	80,00
01.01.6.10	Herstellen Scheibenfundament, Aufstellen Lichtmast				KG:546
		2 Stk	EP.....30,00	GP	60,00
	Kabel und Leitungen				
	Die verwendeten Kabel und Leitungen müssen den				
01.01.6.11	Kunststoffkabel NYY-J 5 x 16				KG:546
		150 m	EP.....7,00	GP	1.050,00
01.01.6.12	Kunststoffkabel NYY-J 1 x 10				KG:546
				Übertrag:	2.075,40

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV			
	Grünanlage			
01.01	Titel			LOS 1 Landschaftsbauarbeiten
01.01.6	Bereich			Beleuchtungsanlage
				Übertrag: 2.075,40
		5 m	EP..... 1,50	GP 7,50
01.01.6.13	Kunststoff-Spezialmantelleitung NYM-J Spez 5 x 1,5			KG:546
		10 m	EP..... 1,30	GP 13,00
01.01.6.14	PVC-Aderleitung H07V-U 4 gnge			KG:546
		5 m	EP..... 1,00	GP 5,00
	Anschließen von Kabeln und Leitungen an Lichtmasten,			
01.01.6.15	Kabel- und Leitungsanschlüsse bis 5 x 16 mm²			KG:546
		1 Stk	EP..... 15,00	GP 15,00
01.01.6.16	Kabel- und Leitungsanschlüsse bis 5 x 4 mm²			KG:546
		1 Stk	EP..... 9,00	GP 9,00
01.01.6.17	Anschließen PVC-Aderleitung H07V-U 4 gnge			KG:546
		2 Stk	EP..... 5,00	GP 10,00
01.01.6.18	Gießharzverbindungsmuffe als Durchgangsmuffe bis 5 x 25			KG:546
		1 Stk	EP..... 50,00	GP 50,00
01.01.6.19	Spannungsfeste Endkappe			KG:546
		1 Stk	EP..... 8,00	GP 8,00
01.01.6.20	Kleinverteilersäule für 3 Kabel			KG:546
		1 Stk	EP..... 500,00	GP 500,00
01.01.6.21	Tiefenerder Länge 9 m			KG:546
		1 Stk	EP..... 250,00	GP 250,00
01.01.6.22	LS-Schalter, 1pol., B10			KG:546
		1 St	EP..... 15,00	GP 15,00
01.01.6.23	Zeitschaltuhr			KG:546
		1 St	EP..... 125,00	GP 125,00
	Lichtmaste und Leuchten			
	Lichttechnische Merkmale nachstehender LED-Leuchten			
				Übertrag: 3.082,90

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01.01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.6	Bereich Beleuchtungsanlage			
			Übertrag:	3.082,90
01.01.6.24	Dekorative Zylinderleuchte als LED-Mastaufsatzleuchte			KG:546
		2 Stk	EP.....520,00	GP1.040,00
01.01.6.25	Lichtmast als gerader Stahlrohrmast bis 4,5 m über Erde			KG:546
		2 Stk	EP.....380,00	GP760,00
01.01.6.26	Mastanschlusskasten mit Überspannungsschutz Typ 3			KG:546
		2 Stk	EP.....45,00	GP90,00
01.01.6.27	Nummerierung Lichtpunkt			KG:546
		2 Stk	EP.....8,00	GP16,00
Abnahme, Inbetriebnahme, Revisionsunterlagen				
01.01.6.28	Festlegung Montagepunkte/Inbetriebnahme/Abnahme			KG:546
		1 psch		GP90,00
01.01.6.29	Durchführung aller Messungen, Mess- und Prüfprotokolle			KG:546
		1 psch		GP90,00
01.01.6.30	Revisionsunterlagen			KG:591
		1 psch		GP120,00
Stundenlohnarbeiten				
Für eventuell erforderliche Arbeiten, die nicht im				
01.01.6.31	Stundenlohn/Einsatzstunde Monteur/Facharbeiter			
		4 Std.	EP.....30,00	GP120,00
Summe Bereich 01.01.6				
Beleuchtungsanlage, Netto:				5.408,90 EUR

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

01	LV	Grünanlage			
01.01	Titel	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.7	Bereich	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
01.01.7	Bereich	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen			
Hinweis zur Baustelleneinrichtung					
01.01.7.1	Baustellenschild herstellen und unterhalten				KG:591
		1 St	EP.....500,00	GP	500,00
01.01.7.2	Bauzaun				KG:591
		40 m	EP.....7,50	GP	300,00
01.01.7.3	Baumschutz				KG:211
		8 Stk	EP.....25,00	GP	200,00
01.01.7.4	Position wie vor jedoch Durchmesser bis 80cm				KG:211
		2 Stk	EP.....35,00	GP	70,00
01.01.7.5	Baum Kronentraufbereich sichern				KG:211
		20 m	EP.....50,00	GP	1.000,00
Summe Bereich 01.01.7				Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen, Netto: 2.070,00 EUR	

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

01	LV	Grünanlage			
01.01	Titel	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.8	Bereich	Vermessung/Absteckung			
Nr.	Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01.01.8	Bereich	Vermessung/Absteckung			
01.01.8.1	Absteckung der Hauptpunkte				KG:591
			1 Psch		GP 200,00
01.01.8.2	Höhenfestpunkte herstellen				KG:591
			1 Psch		GP 150,00
01.01.8.3	Grenzmarkierung bzw. Punkte sichern				KG:591
			1 Psch		GP 51,50
01.01.8.4	Bestandsunterlagen				KG:591
			1 Psch		GP 250,00
Summe Bereich 01.01.8				Vermessung/Absteckung, Netto: 651,50 EUR

LV-Kostenschätzung

FP Ketschendorfer Feldmark reduziert (17-EP01)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01.01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.01.9	Bereich Sonstiges			
01.01.9	Bereich Sonstiges			
Hinweis: Die nachgeführten Stundenlohnarbeiten sind nur				
***Bedarfspos.				
01.01.9.1	Landschaftsgärtner-Meister. Stundenlohnarbeiten.			KG:599
		1 h	EP.....-	- Nur EP -
***Bedarfspos.				
01.01.9.2	Stunden Landschaftsgärtner-Vorarbeiter.			KG:599
		1 h	EP.....-	- Nur EP -
***Bedarfspos.				
01.01.9.3	Stunden Facharbeiter.			KG:599
		1 h	EP.....-	- Nur EP -
***Bedarfspos.				
01.01.9.4	Radlader einschl. Fahrer und Betriebsstoffe.			KG:599
		1 h	EP.....-	- Nur EP -
***Bedarfspos.				
01.01.9.5	Minibagger mit Greifarm einschl. Fahrer und			KG:599
		1 h	EP.....-	- Nur EP -
***Bedarfspos.				
01.01.9.6	Bagger einschl. Fahrer und Betriebsstoffe.			KG:599
		1 h	EP.....-	- Nur EP -
***Bedarfspos.				
01.01.9.7	Lkw einschl. Fahrer und Betriebsstoffe.			KG:599
		1 h	EP.....-	- Nur EP -
***Bedarfspos.				
01.01.9.8	Kran einschl. Fahrer und Betriebsstoffe.			KG:599
		1 h	EP.....-	- Nur EP -
Summe Bereich 01.01.9				
Sonstiges, Netto:			-
Summe Titel 01.01				
LOS 1 Landschaftsbauarbeiten, Netto:			 92.059,55 EUR
zzgl. MwSt. (19,0 %):			 17.491,31 EUR
Gesamtsumme, Brutto:			 109.550,86 EUR

LV-Zusammenfassung

01	LV	Grünanlage		
Nr.	Bezeichnung		Seite	Gesamt in EUR
01.01	Titel	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten	492.059,55
01.01.1	Bereich	Herrichten der Geländeoberfläche	42.436,00
01.01.2	Bereich	Erdarbeiten	54.462,50
01.01.3	Bereich	Befestigte Flächen	610.548,00
01.01.4	Bereich	Einbauten in Außenanlagen	74.030,00
01.01.4.1	Unterbereich	Allgemeine Einbauten	74.030,00
01.01.5	Bereich	Vegetationsflächen	862.452,65
01.01.5.1	Unterbereich	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	822.694,85
01.01.5.2	Unterbereich	Pflanz- und Saatarbeiten	821.900,00
01.01.5.3	Unterbereich	Fertigstellungs- und Entwicklungspflege	917.857,80
01.01.6	Bereich	Beleuchtungsanlage	115.408,90
01.01.7	Bereich	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen	142.070,00
01.01.8	Bereich	Vermessung/Absteckung	15651,50
01.01.9	Bereich	Sonstiges	16-
Gesamtsumme: LV 01 Grünanlage				
			Gesamtsumme, Netto:92.059,55 EUR
Stempel			zzgl. MwSt. (19,0 %):17.491,31 EUR
.....			Gesamtsumme, Brutto:109.550,86 EUR
Anbieter - Unterschrift				